
МКОУ Городокская СОШ № 2 
имени Героя Советского Союза Г.С. Корнева

Приказ

от 07 февраля 2023 года № 03-03-24/1

об утверждении положения о 
программе наставничества

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», распоряжением Минпросвещения России от 
25.12.2019 № Р-145 «Об утверждении методологии (целевой модели)
наставничества обучающихся для организаций, осуществляющих образовательную 
деятельность по общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным и 
программам среднего профессионального образования, в том числе с применением 
лучших практик обмена опытом между обучающимися», руководствуясь Уставом 
МКОУ Городокская СОШ № 2 имени Героя Советского Союза Г.С. Корнева в целях 
создания условий для успешной личной и профессиональной самореализации 
приказываю:

1. Утвердить положения о программе наставничества в соответствии с 
приложением к настоящему приказу.

2. Назначить куратором программы наставничество заместителя директора по 
УВР Якушеву И.Н.

3. Инженеру-программисту Афанасьеву И.В. разместить Положение на 
официальном сайте учреждения в сети интернет.

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор МКОУ Городокская СОШ № 2 
имени Героя Советского Союза Г.С. Корнева:

«


